10 Ἐνώχ γενόμενος ἐτῶν φεβ̄' ἡγένησε τὸν Μαθουσάλα τῷ ασπίδῃ  
ἔτει τοῦ κόσμου. τούτον, φημὶ δὴ τὸν Ἐνώχ, ἔτει καὶ Σήθιον ἀπέ-  
θανεν. ἦν δὲ τοῦ μὲν Ἐνώς ἔτος, καθ' ὃ δὲ Ἐνώχ ἡγένησε τὸν  
Μαθουσάλα, αντίον, τοῦ δὲ Καιγάνιον χρόνον, τοῦ δὲ Μαλελεὴλ υἱόν,  
τοῦ δὲ Ἴαρεδ ταῖς. οὗτος δὲ Ἐνώχ ἐπέζησε μετὰ τὸ γεννῆσαι αὐτὸν  
15 τὸν τὸν Μαθουσάλα δράμενος ὑπὸ τῶν τηνικαῦτα ἀνθρώπων  
ἔτη σ', καὶ εναρεστήσας τῷ θεῷ μετετέθη καὶ οὐχ εὑρίσκετο.  
μετετέθη δὲ τῷ αυτῷ ἔτει τοῦ κόσμου. τῷ οὖν καὶ ἔτει αὐτοῦ,  
ώς προείρηται, Σήθιον μετήλλαξε. τῷ δὲ στηρίζεται αὐτοῦ Ἐνώχ  
ἀπέθανεν Ἐνώς.

20 Μαθουσάλα γενόμενος ἐτῶν φεβ̄' ἡγένησε τὸν Λάμεχ τῷ  
αντρόν ἔτει τοῦ κόσμου, ὅπερ ἦν τοῦ μὲν Καιγάνιον ἔτος ακτίον, τοῦ  
δὲ Μαλελεὴλ χρόνον, τοῦ δὲ Ἴαρεδ ἔτος υἱόν, τοῦ δὲ Ἐνώχ τλίβ  
ἔτος. ὃ δὲ αὐτὸς Μαθουσάλα μετὰ τὸ γεννῆσαι τὸν Λάμεχ ἐπέ-

- |               |           |                  |               |              |          |
|---------------|-----------|------------------|---------------|--------------|----------|
| 1. δὲ add. B. | καὶν A.   | 6. ω' B.         | β' G.         | φεβ̄' m.     | ἴως τὸ — |
| ἴτος B.       | ἴως τοῦ — | ἴτονς G.         | 7. ἔτει Bm.   | ἴτη G.       | σήθ B.   |
| Σήθιον G.     |           | 8. φοεὶ αὐτοῦ m. | φοεὶ ξενοῦ G. | 11. ἔτει Bm. | ἴτη G.   |
| 17. δὲ om. G. |           | 18. εἰη]         | σχύ m.        |              |          |

deinceps Maleleel anno 545. Enos vita functus est, Cainan autem pater eius anno 740.

Iared aetatis 162 genuit Enoch anno mundi 1122, qui fuit Seth 892, Enoe 687, Cainan 497, Maleleel 327. Ipse vero Iared vixit superstes annis 962 usque ad mundi 1922. Enos autem anno 182 Sem moritur, Enos 380, Cainan 575 eiusdem Iared, cuius pater Maleleel eius anno 730 e vita decedit.

Enoch aetatis 165, Mathusala anno mundi 1237, huius, inquam, Enoch anno 20, Seth vitae terminum attigit. Annus porro quo Enoch genuit Mathusala fuit aetatis Enos 852, Cainan 662, Maleleel 492, Iared 327. Enoch iste visibilis et superstes inter eius temporis homines conversatus est annis 200 et cum gratia esset deo ab illo translatus e terris nusquam amplius repertus est. Translatus est autem anno mundi 1487. Vigesimo itaque eius anno Seth, ut praefatum est, vitam cum morte mutavit, ac eiusdem etiam anno ducentesimo vicesimo tertio mortuus est Enos.

Mathusala aetatis 167 genuit Lamech anno mundi 1454, qui erat Cainan 829, Maleleel 659, Iared 494, Enoch 332. Ipse Mathusala a natali-

V. 91 ζησεν ἔτη ωρ' μέχρι τοῦ βούνου ἔτους τοῦ κόσμου. οὗτος μακροβιώτατος πάντων τῶν πρὸ αὐτοῦ ἀποδανθέων γέγονεν. οὗτος